Ἀναθεματίζω πρὸς τοὺς παλαιοὺς, Ἀρχιρραβίτας, καὶ τοὺς νέους τῶν Ιουδαίων κακοδιασκάλους, Λάζαρον φῆμι, τὸν τὴν ἀθεσμὸν δορτὴν ἐξευρόντα τῆς λεγομένης παρ' αὐτοῖς Μονοποδαρίας (69), καὶ Ἡλίαν τὸν ἐκείνου κατὰ τὴν δυσσέβειαν οὐκέ τέλετον, Βενιαμίν τε καὶ Ζεβεδαῖον, καὶ Ἀβράμιον, καὶ Συμβάτιον, καὶ τοὺς λοιπούς. Καὶ ἐπὶ πᾶσι τούτοις ἀναθεματίζω, καὶ καταναθεματίζω τὸν παρὰ τὸν Ιουδαίων προσδοκώμενον ὡς Χριστὸν ἐλεύσεσθαι Μεσίαν, εἰτ' οὖν εἰλημμένον (70), μᾶλλον δὲ Ἀντίχριστον· καὶ ἀποτασσόμενος αὐτῷ συντάσσομαι τῷ ἀληθινῷ

A eorum; et absolute rēnūntio omni Judaicorum legitimorum tum mori, tum instituto. Ad hæc anathemate serio et hæreses quæ apud Judeos inventuntur, et ipsos hæreticos; Sadducæos, qui justi vocantur, quiq[ue] Spiritum sanctum blasphemant, mortuorum resurrectionem inficiantur, atque angelos rejiciunt; Pharisæos, segregatos qui secunda et quinta feria jejunant, virginitatem per definita tempora simulant, posteaque omnem solvant continentiam, fatum autem prædicant, et vacant astrologiæ; Nazaræos, refractarios, qui legem a Moyse de sacrificiis latam non admittunt, ideoque animatis abstinent, nec ulla tenus sacrificant; Ossæos, procacissimos, qui aliis a Lege Scripturis usi, et pleroque prophetarum rejicientes, magistro gloriantur homine, cui nomen Elxai, hoc est, virtus abscondita, atque ex genere ipsius ortas mulieres, Marthonem et Marthanam veluti deas colunt; Herodianos, qui alienigenam regem Judeorum Herodem, a vermis exesum, tanquam Christum celebrant; Hemerobaptistas, qui eadem sentientes cum Pharissæis, præterea docent, neminem salvum fieri posse, nisi quotidie lavet: Sribas seu legi doctores, qui non contenti juxta legem vivere, sed volentes plura facere quam illa prescribat, intinctiones urceorum, calicum, discorum ac reliquæ suppellicitis excoigitant, simulque manus frequenter lavare, et vasa abluere, atque oannino multis traditionibus suis ad legem addituis, eas appellant Deuteroses, quasi secundas Dei legislationes; et primam quidem falso referunt ad Moysem, secundam vero ad Rabbi Akibam, tertiam ad Annam qui et Judas dicitur, quartam autem ad Asamonzi Alios, qui etiam Sabbathum in præliis violarunt. Ille ergo anathematizans Judaicas omnes hæreses et hæresiarachas, itemque Deuteroses cum Deuterotis, anathematizo cum illis etiam eos qui festum vocati Mardochæi celebrant ad primum Sabbathum Christiani jejunii; et utique ligno Amanem clavis affligunt, delude ei miscent crucis signum, unaque comburunt, ac omnis generis imprecationibus et anathemati Christianos subjiciunt.

B C D II. Anathematizo præter veteres Archirabbitas, quoque et novos Judeorum malos doctores; Lazarum, inquam, inventorem nefarii festi quod apud illos appellatur Monopodaria; item Eliam illi in impietate nullatenus cedentem; Benjaminum pariter ac Zebedæum, Abramium, Symbatium, reliquæque. Ad hæc omnia anathema et cataphthema pronuntio in cum qui a Iudeis venturus, ut Christus exspectatur, Messiam seu unctum, magis vero Anti-Christum: et renuntians ei, me consero ad verum solumque Christum ac Deum. Credo in Pa-

(68) Νασαρ. Leg. Ἀσαρ. COTEL.

(69) Μοροχόδ. Forte quod super uno pede salta-

rent. Vel a mensis monopodiis. Id.

(70) Εἰλημμένον. Leg. εἰλεύμενον. Id.

treum, Filium et Spiritum sanctum, sanctam, con-substantialem et individuam Trinitatem. Confiteor Incarnationem et ad homines adventum unius e sancta Trinitate, scilicet Filii unigeniti ac Verbi Dei, a Patre ante omnia aeterna geniti, per quem omnia facta sunt: eum credo esse Messiam qui a Lege et prophetis praedictus fuit; certumque habeo quod jam in terram venerit propter humani generis salutem; quod vero factus sit homo, nec tamen a propria divinitate excesserit; quod idem vere Deus sit, ac vere homo, absque confusione, mutatione et alteratione, in una persona et duabus naturis; quodque sponte cuncta passus fuerit, et carne crucifixus, divinitate impassibili permanente, sepultus fuerit, ac tertia die resurrexerit, postea in coelum ascenderit, venturusque sit in gloria, ut iudicet vivos et mortuos. Credo ac profiteor, sanctam virginem Mariam, quae secundum carnem illum perperit, et post partum virgo permanxit, vere ac proprie esse Dei genitricem, eamque veneror et honoro tanquam vere matrem Dei incarnati, ideoque dominam et heram in gratia factam universarum creature. Adhuc panem et vinum, quae apud Christianos mystice consecrantur, quemadmodum in divinis sacris sumunt, certus sum, confiteor, credo esse revera corpus et sanguinem Domini Jesu Christi, transmutata per divinam illius potentiam intellectualiter et invisibiliter super omnem naturalem cogitationem, quemadmodum solus ipse novit; sicutque ego horum participem me fore assentior, ut vere ac reapse carnis et sanguinis illius, et in sanctitatem animae et corporis, vitamque aeternam, ac regnum coelorum atque hereditatem eorum qui sumunt, si in fide perfecta communicent. Sanctum præterea Christi baptismum, ex puro candidoque animo et corde, fideque sincera accipere flagito, plene persuasus illud vere esse lustrationem quae mente percipitur, et regenerationem animae et corporis.